
       

 

    1.výtisk/červen 2020 -Strana 1-   

BBRRÁÁZZDDIIMMSSKKÉÉ                    
nnoovviinnyy  

 
  

červen 2020 
 
 

SLOVO MÍSTOSTAROSTY 
    

Vážení spoluobčané, 

po dobu nouzového stavu byl omezen chod Obecního úřadu a zároveň bylo odloženo 

plánované zasedání zastupitelstva.  Aktuálně stále platí omezení při vstupu na Obecní 

úřad – u vstupu zazvonit, použít roušku a dodržet odstup 2 metry. 

Obecní úřad v době nouzového stavu zakoupil dezinfekci v hodnotě 34 tis. Kč, kterou 

následně roznesli našim občanům členové jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Brázdim. Za což jim patří veliké poděkování. V druhé etapě byla rozdávána 

dezinfekce, kterou obec získala v rámci aktuálních opatření proti šíření koronaviru od 

Středočeského kraje.  

Dále patří velké poděkování našim třem švadlenkám (p. Skleničková,  

p. Kratochvílová a p. Libichová), které dobrovolně vyrobily roušky pro potřeby obce. 

Zasedání zastupitelstva obce Brázdim proběhlo v nejbližší možný termín po zrušení 

nouzového stavu a věcí k projednávání se nakupilo dost. Jak se ostatně budete moci 

dočíst v usnesení ze zasedání. 

Nicméně bych Vás chtěl o některých věcech informovat detailněji: 

 

Plánované projekty 

Rybník ve Velikém Brázdimě 

Podařilo se nám získat dotaci ve výši 748.808,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje  

z fondu životního prostředí a zemědělství na revitalizaci rybníka ve Velikém 

Brázdimě. 

Revitalizace bude spočívat v odtěžení sedimentu, jehož vrstva je v rybníce 80 cm. Dle 

projektové dokumentace se jedná o 383 m3 zeminy. V průběhu výstavby bude 

vybudováno provizorní převedení vody potrubím do koryta pod rybníkem. V prostoru 

stávající výpusti bude umístěn nový sdružený objekt sestávající z přelivu a výpusti 

(požeráku). Dále bude provedena sanace propustku pod silnicí ze strany rybníka.  



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 2-   

Nyní jsme ve fázi výběrového řízení na zhotovitele stavby. Termín dokončení 

12/2020.  

Nákup nového dopravního automobilu 

Z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 

hasičů a z fondů Ministerstva vnitra máme přislíbenou dotaci v hodnotě 750 tis. Kč 

na nákup nového dopravního automobilu. Předpokládaná cena vozu je 1 mil. Kč. 

Automobil bude sloužit nejen pro potřeby výjezdové jednotky Brázdim, ale také  

k běžným potřebám obce při přepravě osob, organizování sportovních a kulturních 

akcí v obci.  

Nyní jsme ve fázi výběrového řízení na dodavatele vozu. Termín dokončení 12/2020. 

Zapuštěné kontejnery 

Na tuto akci máme podanou žádost o dotaci u Operačního programu Životní 

prostředí.  Do dnešního dne bohužel nebyla vydána informace o schválených 

projektech. Budeme tedy nadále doufat, že uspějeme. 

Komunikace v obci 

V letošním roce nebyl bohužel vypsán dotační titul na rekonstrukci místních 

komunikací v obcích. Jsme si vědomi špatným stavem komunikace ke škole, ale 

nechceme zatížit rozpočet obce plnou cenou, která je dle projektové dokumentace  

6,3 mil. Kč. Nicméně tato akce je připravena a pokud nebude příští rok vypsána 

dotace, tak budeme muset učinit rozhodnutí. 

Další v pořadí je v plánu komunikace Ke hvězdárně. Bohužel se na komunikace 

k obydlené zástavbě, které nevedou k nějakému zájmovému místu, nevztahují dotační 

tituly.  Tato akce bude hrazena celá z rozpočtu obce. 

Územní plán 

Jelikož k 31. 12. 2022 končí platnost všech územních plánů (ÚP), které byly pořízeny 

před rokem 2007, což je i náš případ,  započali jsme přípravné práce na tvorbě 

nového ÚP, abychom požadovaný termín splnili.  Na podzim bývají vypisovány 

dotační tituly na nové ÚP. Chceme být připraveni o ně zažádat. 

 

Vyzýváme spoluobčany, pokud budete mít zájem změnit povahu využití 

svých nemovitostí v rámci katastru obce Brázdim, doručte své  návrhy na 

Obecní úřad (písemně na email oubrazdim@volny.cz, nebo osobně). 

Návrhy se dále bude zabývat Obecní zastupitelstvo. 

 

Předpokládaný začátek tvorby projektové dokumentace nového ÚP je 01/2021. 

 

Jan Procházka 

mailto:oubrazdim@volny.cz


    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 3-   

ZE ŽIVOTA V OBCI 
    
 

HASIČI (NEJEN) V DOBĚ KORONAVIRU 
 

V únoru pořádáme každoročně ples ,,Hasičský věneček“. Letos se uskutečnil  

8. únorový večer v sobotu, poprvé v malém sále hospody u Zoubka. K tanci i poslechu 

hráli Vlasta s Pavlou, bylo plno, zábava se vydařila. 

Po plese jsme začali i s přípravou ,,Brázdimských Májů“. V plánu byla varianta 

,,Retro máje“, s večerní venkovní taneční zábavou na fotbalovém hřišti. Vše dopadlo 

jinak, kvůli karanténě se společenské akce konat nemohly, tak jsme nepořádali ani 

pálení čarodějnic a Máje jsme připomněli pouze symbolicky. Děvčata dostala 

neozdobenou břízku, kterou si některá ozdobila. U parku jsme ozdobili velkou máj   

a v sobotu 16. 5. místní rozhlas zahrál pár písní k tanci. Věříme, že si vše vynahradíme 

v příštím roce. 

Dvě březnové soboty jsme, už v rouškách, vyklízeli obecní stodolu na „Králičáku“, kde 

se v části stodoly chystají úpravy pro zagarážování našeho nového CAS Liaz. 

Koncem března jsme do domů roznášeli občanům dezinfekci na ruce. 

Měli jsme i dva výjezdy k požárům. 

Nejprve 19. 4. hořel odpad na deponii u křižovatky na „Štít“. Druhý požár 4. 5. byl 

závažnější, ve večerních hodinách hořel dřevník za stodolou u Nevěčných. Oba požáry  

se podařilo bez větších škod na majetku dostat pod kontrolu a uhasit, nikdo nebyl 

zraněn. Zásahová jednotka splnila výborně svou funkci. 

                                                                                                                                   

Jiří Neckář velitel SDH a JSDH  

 
 

PROČ NÁM ČERNAJÍ OŘEŠÁKY? 
Nové nebezpečí: vrtule ořešáková 

 

Vrtule ořešáková (Rhagoletis completa) je nejnebezpečnější škůdce ořešáků. 

Pochází z USA a severní části Mexika, v Evropě ji první objevili Švýcaři v roce 1991. 

Jde o žlutočervenou mouchu dlouhou asi 5 mm se čtyřmi příčnými pruhy na křídlech 

a dvěma pruhy ve tvaru písmene V. 

Vrtule ořešáková může způsobit až 80% ztrátu úrody. V polovině července, kdy  

z půdy vylétávají první samice, do korun stromů pověsíme žluté lepové desky. Desky 

by měly být na stinném místě a nesmí se na ně lepit ořechové listy. Na lepové desky 

musíme aplikovat prostředek – atraktant, který přiláká vrtule, nejčastěji to je 

uhličitan amonný. 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 4-   

      
Vrtule ořešáková, foto A. Solar                     Ořech poškozený vrtulí ořešákovou 

 

Jako účinná metoda ochrany se ukazuje i zakrývání půdy pod korunou krycí 

plachtou. Zamezíme tím dospělcům vrtule, aby vylétli z půdy a snášeli vajíčka do 

zelené rubiny ořechů. Plachta je potřeba od poloviny července do začátku září. 

Oplodněné samičky, které přiletí ze sousedství, úspěšnost opatření sníží. 

Padající plody pravidelně odstraňujeme i se zasychající rubinou. Napadené ořechy 

spálíme. Tak zabráníme larvám, aby se zabydlely v půdě. Poškozenou rubinu nikdy 

nekompostujeme, tím bychom umožnili přezimování kukel vrtule ořešákové. 

 
Zdroj: časopis Zahrádkář 8/2019 

 

Děkujeme za zaslání článku panu Moravcovi 

-redakce- 

 

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
OBCE BRÁZDIM ZE DNE 9. 1. 2020 

 

Přítomno 8 zastupitelů, 1 zastupitel omluven 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého jednání – splněno a byli zvoleni 

navrhovatelé usnesení a ověřovatelé zápisu: p. Bícová, p. Schütz 

Zapisovatelkou: Věra Moudrá 

Starosta seznámil zastupitele s programem jednání – odsouhlaseno 8 hlasy 

Program:  

1) Schválení příkazní smlouvy na podání žádosti na revitalizaci rybníka 

2) Různé 

3) Diskuse 

4) Usnesení a závěr 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 5-   

 Zastupitelstvo na svém zasedání: 

Odsouhlasilo: 8 hlasy 

• Příkazní smlouvu s firmou WINTERO, s.r.o. na zpracování žádosti  

o dotaci na Podání žádosti o dotaci na revitalizaci rybníka ve Velikém 

Brázdimě – starosta pověřen podpisem 

 

Vzalo na vědomí: 

• Informaci starosty obce ke Smlouvě na školní docházku s městem 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

• Informaci ohledně ukončení činnosti organizace Pošta Partner na poště 
Mratín k 31. 7. 2020 

• Realizaci možné výsadby stromů na cestičce do Velikého Brázdima 

• Nutnost skácení dvou jasanů za OÚ (vyjádření dendrologů) 

 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE BRÁZDIM ZE DNE 21. 5. 2020 

Přítomno 9 zastupitelů  

Byla provedena kontrola usnesení z minulého jednání – splněno a byli zvoleni 

navrhovatelé usnesení a ověřovatelé zápisu: p. Kuchař, p. Neckář 

Zapisovatelkou: Věra Moudrá 

Starosta seznámil zastupitele s programem jednání – odsouhlaseno 9 hlasy 

Program: 

1)  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouva o právu 

provést stavbu č. IZ-12-6002105/VB/01 – ČEZ Distribuce, a.s. Kabelové 

vedení VN 22kV. (za fotbalovým hřištěm). 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6023043/VB/01 

„Starý Brázdim – kNN pro čp. 9“. 

3) Dodatek smlouvy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – ČOV shrabky z česlí 

4) Informace o likvidaci kalů z ČOV. 

5) Informace o výsledku dotace na stavbu „Revitalizace rybníka v obci Brázdim“. 

6) Informace o výsledku dotace na projekt „Nákup nového dopravního 

automobilu pro JSDH Brázdim“. 

7) Výsadba stromů v obci. 

8) Modernizace návsi ve Velikém Brázdimě – příprava projektu, dotazník na 

občany. 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 6-   

9) Kamerový dohled na hřiště.  

10) Projekt zklidnění dopravy v obci – odsouhlasení vypracování dopravní studie 

AtelierMV (Ing. Vondřich). 

11) Příprava žádosti o dotaci na nový územní plán obce. 

12) Rekonstrukce garáže pro nový automobil SDH.  

13) Oprava hasičského automobilu Liaz. 

14) Vybavení hasičského automobilu Liaz. 

15) Vypovězení smlouvy MAS nad Prahou. 

16) Uzavření smlouvy s Mas Střední Polabí. 

17) Odsouhlasení nákupu party stanu a lavic. 

18) Různé 

19) Usnesení a závěr 

 

Zastupitelstvo na svém zasedání: 

Odsouhlasilo: 9 hlasy 

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouva o právu 

provést stavbu č. IZ-12-6002105/VB/01 – ČEZ Distribuce, a.s. Kabelové 

vedení VN 22kV. (za fotbalovým hřištěm) –starosta pověřen podpisem 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6023043/VB/01 

„Starý Brázdim – kNN pro čp. 9“ – starosta pověřen podpisem 

• Dodatek smlouvy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – ČOV shrabky 

z česlí – starosta pověřen podpisem 

• Zastupitelstvo obce Brázdim schválilo přijetí dotace ve výši 748.808,- Kč 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí 

a zemědělství a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

realizaci projektu „Brázdim – Obnova Velikého rybníka“, ev. č. projektu 

FŽP/RVN/040617/2020 a pověřilo starostu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy 

• Složení komise pro výběrové řízení na rekultivaci rybníka ve Velikém 

Brázdimě ve složení“ p. Kašpárek, p. Procházka, p. Kuchař, ing. 

Machovcová a ing. Knetlová 

• Zastupitelstvo obce Brázdim schválilo přijetí dotace ve výši 300.000,- Kč 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Pořízení nového dopravního 

automobilu“, ev. č. projektu HAS/DOP/040622/2020  pověřilo starostu 

podpisem veřejnoprávní smlouvy 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 7-   

• Složení výběrové komise pro nákup dopravního automobilu pro hasiče ve 

složení: p. Procházka, p. Neckář, ing. Krotký, ing. Knetlová a p. Ondřej 

Krotký 

• Nepožádat Středočeský kraj o dotaci na výsadbu stromů v obci 

• Modernizaci návsi ve Velikém Brázdimě (nejprve se udělá dotazníkové 

šetření), kdy dotazník sestaví (ing. Machovcová, p. Kuchař a p.Procházka), 

u občanů ve Velikém Brázdimě, a pak se ke spolupráci pozve architekt 

• Realizaci kamerového systému na hřišti za Kč 31.000,- 

• Objednávku na projekt zklidnění dopravy v obci u firmy Atelier MV (ing. 

Vondřich), kdy na zpracování projektu budou spolupracovat zastupitelé 

(ing. Knetlová, ing. Krotký, p. Procházka, p. Neckář, p. Kuchař  

a p. Kašpárek)  

• Pracovní skupina (ve složení p. Kašpárek, p. Procházka, ing. Krotký a ing. 

Machovcová) na přípravu žádosti o dotaci na nový územní plán obce 

Brázdim, která zároveň zpracuje výzvu pro majitelé pozemků v obci 

Brázdim, kteří by rádi jejich zapracování do tohoto nového územního plánu 

zanesli  a připraví podklady k jednání pro obecní zastupitelstvo 

• Opravu nového hasičského vozu 

• Nejnutnější vybavení pro nový hasičský vůz (ve výši Kč 117.000,-), tak aby 

mohl být dát do výjezdu hasičů 

• Výpověď ze smlouvy s MAS Nad Prahou k 31. 12. 2020 

• Přistoupení ke sdružení MAS-Střední Polabí, z.s. na Programové období 

2021-2027 a pověřuje p. Jana Procházku (místostarostu obce Brázdim) 

zastupování obce v této organizaci 

• Nákup party stanu a 8 ks stolů a lavic 

• Uhrazení vymalování kabin na hřišti 

• Nákup světelné tabule 

 
Odsouhlasilo: 8 hlasy a 1 se zdržel                                                                                                       

• Rekonstrukci stodoly na Králikově dvoře na garáž pro nové hasičské auto 

 

Vzalo na vědomí: 

• Žádost o instalaci výstražné cedule při vjezdu do Králikova dvora  

• Potřebu uzavřít smlouvy s firmou, která nám bude vyvážet kaly z ČOV 

• Žádost Okresního soudu pro Prahu-východ o určení přísedících 

 

 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 8-   

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

VANDALOVÉ V BRÁZDIMĚ:  
ROZBITÉ SKLO V ZASTÁVKÁCH NÁS STOJÍ DESETITISÍCE 

Neustále se pro vás snažíme udržovat obecní prostor ve funkčním a hezkém stavu a 

stojí nás to nemalé finanční prostředky z obecního rozpočtu.  

Je nám velmi líto, že se mezi námi najdou spoluobčané, v tomto případě mladé 

generace, kteří opakovaně ničí prosklené plochy na autobusových zastávkách. Nejen, 

že nás to všechny stojí dost peněz – například jen letos jsme za výměnu 

rozbitých oken zaplatili již více než 10 000 Kč, ale zastávky také ztrácí svou 

hlavní funkci ochrany proti nepřízni počasí. 

Pokud se bude situace i nadále opakovat, nezbyde nám než přistoupit k instalaci 

kamerového dohledu v oblasti zastávek a volbě jiného druhu výplně ploch. 

 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

 

Vážení spoluobčané, v případě zjištění poruchy či 

nefunkčnosti veřejného osvětlení se prosím obracejte 

přímo na bezplatnou telefonní linku ELTODO 

800 101 109. Každý sloup veřejného osvětlení má na sobě 

uvedené své jednoznačné číslo (příklad viz obrázek), které 

stačí nahlásit a ELTODO se již o vše postará. 

 

Dále žádáme spoluobčany, aby dodržovali pravidla tříděného odpadu. Do kontejneru 

na papír nepatří TETRApakové obaly. 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA - ZMĚNA 
 

Sběrný dvůr bude otevřen do 28. 11. (dle počasí) 
 

PROVOZNÍ DOBA: 

do 30. 9.: středa 16 – 18 h, sobota 10-12 

od 1. 10.: středa 15 - 17 h, sobota 10-12 

 

 

 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 9-   

CHCETE SE STÁT PŘÍSEDÍCÍM OKRESNÍHO SOUDU PRAHA-

VÝCHOD ? 

V průběhu druhé poloviny roku 2020 končí mandát několika přísedícím Okresního 

soudu. 

Přísedící okresního soudu, kteří se podílejí na rozhodovací činnosti soudu v trestních 

věcech a pracovních věcech občanskoprávních, volí obecní zastupitelstva v obvodu 

zdejšího soudu z navržených kandidátů. Kandidáti musí splňovat požadavky dle 

platné legislativy. 

Chcete-li se stát přísedícím, kontaktujte Obecní úřad nejpozději do 20. 6. 

2020. 

 

 
INFORMACE OBČANŮM PŘES SMS ZPRÁVY – PILOTNÍ 

PROVOZ 

 

Jako novou formu komunikace 

s občany spouštíme do pilotního 

provozu od 15. 6. zasílání info SMS 

s důležitými informacemi Obecního 

úřadu.  

Pilotní provoz poběží do 30. 9. 2020, 

po jeho ukončení vyhodnotíme, na 

základě vašeho zájmu, zda budeme ve 

službě pokračovat. 

Rozesílání SMS je doplňková služba a 

nenahrazuje hlášení obecního rozhlasu 

ani obecní stránky 

www.obecbrazdim.cz, které i 

nadále zůstávají hlavním zdrojem 

informací. 

Chcete dostávat SMS? Zaregistrujte se přes webové stránky obce – 

https://www.obecbrazdim.cz/odber-sms  

Zde se můžete z odběru SMS také odhlásit. 

 

 
 

 
 

 

 

 

http://www.obecbrazdim.cz/
https://www.obecbrazdim.cz/odber-sms


    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 10-   

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

Stejně jako celý svět i nás v naší práci zastavil koronavir. Tuto dobu jsme využili 

k úklidu naší školky a školy a k důkladné dezinfekci prostor.   

Paní učitelky MŠ se věnovaly přípravě na práci s dětmi, načerpaly nové nápady. 

Připravily vše pro rozloučení s budoucími prvňáčky např. portfolia, pamětní listy  

a trička s logem naší MŠ.  Vyklidily další prostory, které byly využívány jako sklad. 

V budoucnu zde bude sprcha, výlevka a pračka. 

S rodiči a dětmi jsme komunikovali po emailu. Doporučili jsme pro práci s dětmi 

rodičům webové stránky, kde najdou spoustu nápadů, jak děti i žáky zabavit, zadávali 

jsme domácí úkoly. Paní učitelky MŠ posílaly dětem pozdravy formou krátkého videa. 

Budoucím prvňáčkům el. poštou nabídly drobné úkoly formou pracovních listů, které 

odevzdají až se vrátí do školky. Kdo bude chtít, může doma namalovat obrázek a ve 

školce i ve škole si z výkresů uděláme výstavu. 

Zápis do MŠ i ZŠ letos probíhal elektronickou formou bez přítomnosti dětí a rodičů. 

Připravili jsme vše pro bezpečné znovuotevření naší školy a školky dne 25. 5. 2020. 

Do školy bude chodit 29 žáků a do školky 14. Škola v přírodě se tento rok bohužel 

neuskuteční.  

Věříme, že nový školní rok začne bez jakýchkoli dalších problémů a omezení  

a vrátíme se nejen k „normálnímu“ životu, ale i k běžné docházce a výuce do MŠ i ZŠ. 

Hezké dny přejí všichni zaměstnanci ZŠ a MŠ Brázdim. 

 

SPORTOVNÍ RUBRIKA 

TJ SVORNOST BRÁZDIM 

 
 
 
3.třída – oddělení A 

Jarní část sezóny se bohužel neuskutečnila z důvodu omezení vlády na virovou 
pandemii – Koronavirus. Takže se snad uvidíme koncem srpna, na začátku další 
sezóny. 
 
Výroční schůze z 29. 2. 2020 

- Členové výboru pro další část období jsou: David Šalda, Luboš Šalda, Milan 
Kašpárek, Roman Machovec, Petr Vorel, Alena Tumpachová, Hana Svobodová. 

 
                                                                                                                                    David Šalda  
 

 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 11-   

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

 
 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 12-   

 

 

 

 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 13-   

 
 
 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 14-   

 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 15-   

 

 

 
 



    Brázdimské noviny 

        
    1.výtisk/červen 2020 
 -Strana 16-   

 
 

POMOZTE NÁM TVOŘIT NOVINY 

 
Rádi byste si zde v novinách přečetli něco zajímavého, nového?  

Máte koníček, o němž byste rádi psali a seznámili s ním spoluobčany? 

Neváhejte kontaktovat redakci brázdimských novin se svými příspěvky a obohaťte tak 

příští vydání novin. 

Další vydání novin předpokládáme v září 2020 (termín se může operativně měnit). 

 

redakce@obecbrazdim.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brázdimské noviny vydává Obecní úřad Brázdim. Počet 220 výtisků. Zdarma. 
Redakční rada: Josef Krotký, Veronika Machovcová, Jiří Neckář, Tomáš Kuchař 

E-mail: redakce@obecbrazdim.cz 

mailto:redakce@obecbrazdim.cz
mailto:redakce@obecbrazdim.cz

